*Vermium
 prognosis .*

mentitiæ puerorum, & exulcerantur intestina, atque fodicantur, quando pertinacissime adhærent eorum tunicis. Et gravissima symptomata veluti convulsiones, epilepsias, tabem a vermibus productam excipit tandem mors. Nec novum est videre vel ipsum suffocativum catarrhum a vermibus produci (s).

*Suffocativi
puerorum
catarrhi
fit mentio.*

§. 24.

(s) Notum omnibus est *catarrhum suffocativum* vulgo dictum corripere solere pueros ab initio infantia ad usque decimum ætatis annum, a quo ut plurimum brevi in tempore jugulantur. Quando cum vermium præsentia pereunt suffocati pueri credunt medici morbum a vermibus fieri. Hoc accidere potest vel ob fortem convulsionem bronchia, pulmonesque occupantem propter irritationem, quæ ab intestinorum nervis derivat, vel ob ingressum intra pulmones vermium intestina, diaphragmaque fodicantium. Hæc ex causis pulmones sanguinis circulationi obeundæ impares evadunt, & continuo moriuntur pueri. Verum potest accidere, ut catarrhus suffocativus pueros corripiat eo in tempore, in quo vermes in intestinis pariter geniti sunt, tunc duobus distinctis morbis ægri conflictati pareunt. Dissectis cadaveribus rei veritas elucet. Inveniuntur enim vermes multi in intestinis, &

tra-

§. 24. Ad curationem quod spectant *Vermium*
 jam omnibus notum est, vermes & inter- *curatio.*
 fici, & expelli deberi. Quan-

R 3 do

tracheæ, bronchiorumque interior superficies
 aut gangræna, aut pellicula album densum-
 que humorem servante obsidetur. Ut autem
 in hujusmodi catarrhi suffocativi indolem,
 quoad temporis angustia sinunt, diligentius in-
 quiramus, sciendum est non raro morbum
 oriri epidemico more grassaturum sequentibus
 stipatum symptomatibus. Pueri solito palli-
 diores, inquietioresque fiunt, anhelosi eva-
 dunt, & raucam ac sibilosam faciunt respira-
 tionem, vocemque reddunt acutam. Pulsus
 fiunt celeriores, frequentioresque, & omnibus
 sensationibus rite gaudent. Tussis est molesta,
 respiratio fit anhelosior, & una, alterave ab
 suscepto morbo die repente ægri moriuntur. Cl.
Homme in Scotia pluries pueros hoc morbo
 correptos, mortuosque dissecut, invenitque
 intra tracheam, & intra bronchia vesicu-
 lam albo, tenacique humore plenam. Id
 ipsum viderat Rolenstein in Svetia. Igitur
 juxta hos auctores suffocativi catarrhi causa
 accepta redditur huic vesiculæ intra respira-
 tionis vias enatæ. Nos quemadmodum non
 negamus id aliquando posse advenire, attamen
 adferimus non raro morbum ab inflammatio-
 ne interiores tracheæ partes obsidente, quam
 ve-